נמוכה, שאינה מאפשרת להם להעניק שירות ראוי והולם לדיירים ולמאושפזים הזקנים. כך הולכת ומתרחבת

התופעה של מוסדות שאינם עומדים בתנאי המינימום הנדרשים בתקנות ובכללים, או שנאלצים לפגוע

ולצמצם בזכויות עובדיהם, ונפגעת איכות הטיפול המוענק לזקנים.

בתחום התעסוקה סובלים הזקנים בישראל מהדרה ומאפליה בוטה. הסיבה לכך היא חוק גיל פרישה,

התשס"ד-2004, המאפשר לסיים את העסקתו של עובד - ללא קשר ליכולותיו או לכישוריו - עם הגיעו לגיל

פרישה, בלי שהדבר ייחשב כפיטורים.107 בניגוד למדינות כמו ארצות הברית או פרובינציות מסוימות בקנדה,

אשר ביטלו את הסדר חובת הפרישה, במדינת ישראל עדיין נמנע מאנשים להמשיך לעבוד רק בשל גילם.

דוח ועדת החקירה הממלכתית לבדיקת תפקודה ויעילותה של מערכת הבריאות בישראל, בראשות שופטת בית המשפט העליון 106
שושנה נתניהו, הוגש בשנת 1990.

בימים אלה מתנהלת תביעה משפטית בבית הדין האזורי לעבודה התוקפת את חוקתיות חוק גיל הפרישה: עב )ת"א( 5526/09 107
ליבי וינברגר, עמותת המשפט בשירות הזיקנה ואח' - אוניברסיטת בר אילן.

33 גם חוק שוויון ההזדמנויות בעבודה, התשמ"ח-1988, אשר אוסר על אפליה מטעמי גיל, הפך לכלי משפטי רופף

ביותר בכל הנוגע לאיסור להפלות עובדים זקנים. לפני כשנתיים פסק בג"ץ, בפסיקה מאכזבת,108 כי אם אדם

עבר את גיל הפרישה, המדינה רשאית להביא בחשבון את גילו לצורך שיקולי העדפה בגיוס עובדים חדשים, בלא

שהדבר יהווה אפליה מטעמי גיל.

110 בג"צ 44/09 פאטמה סנדקלי ועמותת המשפט בשירות הזיקנה נגד המוסד לביטוח לאומי.

111 תא"מ 8227-07-08 פרידמן נגד המוסד לביטוח לאומי,
.http://www.nevo.co.il/Psika_word/shalom/SH-08-07-8227-827.doc

עמותת המשפט בשירות הזיקנה הצטרפה לתביעה כ"ידידת בית המשפט".

112 סעיף 368ו' לחוק העונשין, התשל"ז-1977.

.http://www.knesset.gov.il/Laws/Data/law/2214/2214.pdf 113
לאחר התיקון קובע סעיף 1)4( לחוק, שלשון הרע היא דבר שפרסומו עלול לבזות אדם בשל גזעו, מוצאו, דתו, מקום מגוריו, גילו,